l)r't,:It.'itln'ir \'lLlni(:il)irl (lc .lagLt;.rt-iio
Itrrrr. ?7 tlc .llrrrt:iro. ilf?

CIII) $6ilOO (XX) * .l;rgrrirriro * IiS
li<.rne. (r"rl:i) ij?61 1999

DECRETO NO 126, DE 14 DE JUNHO DE 2021.

Abre Crédito Adicional Suplomentar no valor global de R$ 73,287,20
(SETENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS
E VINTE CENTAVOS), conforme Lei Orçamentária Anual no.6.902
de29 de Dezembro de2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições legais

DECRETA:

Art. 20, O Crédito Suplementar aberto, de que trata o Art, 1o deste Decreto, destina-se
a atender as necessidades do Secretaria de desenvolvimento Social e Habitação no que diz
respeito à suplementação de despesa paru dar suporte as ações de combate a pandemia em
decorrência do Covid-tr9, nas seguintes dotações orçamentárias:

Art. 30. Para cobertura clo Crédito Suplementar aberto por este Decreto, servirá de

recurso o Excesso de Arrecadação clas respectivas FONTE 1076 - INCREMEI{TO
TEMPoRÁRro Ao Bl-oco PRorEÇÃo socIAL BÁsICA-covIDlg, apurado seus

rendimentos bancários, no valor de RS 60,289,20 e FONTE 1072 - COVID-EPIS apurado
seus rendimentos bancários, no valor cle RS 4.998,00.

Lrt, 40. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação

Jaguarão, 14 de Junho de2021

*
fL-1
t.="Jw/t

Art. 1o. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de Crédito
Suplementar, no valor global de R$ 73.287,20 (SETENTA E TRES MIL E DUZENTOS E
OITENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS), com o objetivo de reforçar dotação
orçamentária.

Ação Elemento de Despesa Fonte Red Valor

2.109 339030000000 Material de Consumo 1076 28341 RS 38.289,20

2.109 449052000000 Equipamento e Material
Permanente

1076 28338 R$ 30.000,00

2.fig 339030000000 Material de Consumo 1072 28343 RS 4"998,00

TOTAL RS 73.287,20

Registra-se e publique-se.

1rü**;
rt--ttDt
ffitl

I )r'o lo i t u ra i\,1 r.rni c i yra I d e .l irí{ r-rar-iro

Ittri.r. 27 <li: .Jarriliro, 4l?
CliP 961100 O00 ."' .l;tgtrarãt: * IIS

lione. (i:il) iiZ(iI I999

Rogério Lemos Cruz

Prefeito Municipal em Exercício